集资金账户

上海浦东发展银行

深圳宝安支行

79060155200001763 165,767,500.00 293,656.12 活期

非公开发行募

集资金账户

中国建设银行股份

有限公司深圳中心

区支行

44250100009300001278 - 2,453,823.88 活期

深圳市卓翼智

造有限公司账

户

上海浦东发展银行

深圳科苑支行

79320078801600000167 - 11,993,498.42 活期

深圳市卓博机

器人有限公司

账户

中国银行西安软件

新城支行

102880884866 4,730,282.49 活期

西安卓华联盛

科技有限公司

账户

中国银行深圳深圳

湾支行

753672001843 450.79 活期

深圳市中广物

联科技有限公

司账户

闲置募集资金暂时

补流*

120,000,000 - 暂时补流

合计 744,950,714.04 139,475,038.06

注：为提高公司募集资金使用效率，公司于2019年5月23日召开第四届董事会第三十九次会议审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》， 同意使用不超过12,000万元闲置募集资

金，暂时补充流动资金，并将在董事会批准之日起12个月内及时、足额将上述资金归还至募集资金专户。

三、前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表

截止2019年12月31日，本公司前次募集资金使用情况详见附表1：《前次募集资金使用情况对照表》。

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况

1、2017年8月8日，公司召开第四届董事会第十次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目实施

主体由公司变更为公司及全资子公司共同实施暨对全资子公司增资的议案》，同意公司将智能制造项目

实施主体由公司变更为公司及全资子公司卓翼智造共同实施以及使用募集资金向卓翼智造增资15,000

万元，用于智能制造项目。

2、2018年3月7日，公司召开第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十三次会议审议通过了《关于

部分变更募集资金用途的议案》，独立董事就该事项发表了同意的独立意见，保荐机构东兴证券对本次变更

部分募集资金用途发表了核查意见。 2018年3月23日，公司召开2018年第二次临时股东大会，审议通过了此

事项，同意公司调减创新支持平台的募集资金投入8,000万元，用于新增“机器人项目” ，具体由公司全资子

公司卓博负责具体实施。“机器人项目”总投资额为15,000万元，余下部分由公司以自有资金投入。

变更募集资金投资项目后，公司募集资金投资计划情况如下：

序号 项目名称

拟用募集资金投入 （万元）（变更

前）

拟用募集资金投入 （万元）（变更

后）

1 智能制造项目 35,000 35,000

2 创新支持平台项目 16,576.75 8,576.75

3 补充流动资金项目 24,000 24,000

4 机器人项目 - 8,000

合计 75,576.75 75,576.75

3、2019�年3月25日，公司召开第四届董事会第三十六次会议审议通过了《关于部分变更募集资金投资

项目实施主体暨对全资孙公司增资的议案》，同意公司将创新支持平台项目实施主体由公司变更为公司及

全资孙公司共同实施以及使用募集资金通过全资子公司中广物联向全资孙公司卓华联盛增资 1,500万

元，用于创新支持平台项目，其中900万元用于向卓华联盛实缴出资，剩余600万元计入卓华联盛资本公积。

（三）前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

单位：万元

投资项目 项目总投资 承诺募集资金投资总额 实际投入募集资金总额 差异金额

智能制造项目 35,000 35,000 35,368.69 368.69

创新支持平台项目 8,576.75 8,576.75 2,536.46 -6,040.29

机器人项目 15,000 8,000 819.17 -7,180.83

补充流动资金 24,000 22,918.32 22,918.22 -0.10

合计 82,576.75 74,495.07 61,642.54 -12,852.53

差异说明：

智能制造项目的差异主要是募集资金存款及理财产品利息也投入此项目建设中导致；

创新支持平台项目的差异主要是公司根据相关建设项目与公司业务发展的匹配程度，按需对其进行

投入，本着合理、有效、节约的原则审慎使用募集资金，部分测试设备系对公司固有设备进行改造后使用，

未大批量地外购新的设备，合理降低项目建设成本，节约了部分募集资金，但也导致了募集资金投资进度

不达预期等问题。

机器人项目的差异主要是机器人研发项目需要根据研发进度去进行投入，之前公司拟根据此项目研

发进度，打造外化平台，对外输出相关设备及成套解决方案。 此项目的研发目前尚处于投入第一阶段，得

先保证公司内部自动化设备需求，未达到外化条件，导致项目建设进度不达预期等问题。

为了提升资金的使用效率，综合考虑市场环境以及公司实际情况，公司经审慎研究决定终止创新支

持平台项目及机器人项目，并将此两个项目剩余募集资金永久补充流动资金。 上述变更已经公司第五届

董事会第三次会议、2019年度股东大会审议通过。

（四）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

1、前次募集资金投资项目对外转让情况

公司不存在前次募集资金投资项目对外转让情况

2、前次募集资金投资项目置换情况

2017年6月19日，公司第四届董事会第九次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投

项目自筹资金的议案》，同意使用募集资金置换已预先投入募集资金投资项目的自筹资金，置换金额为